
 
 
                                                                       Warszawa, 19 października, 2015 r. 
 
Pani Katarzyna Kaczmarek 
 
 
 
Szanowna Pani,  
 
W sprawie okładki tygodnika „w Sieci”, przedstawiającej Panią Premier Ewę 
Kopacz jako terrorystkę działająca na zlecenie obcego mocarstwa, zadała Pani 
 Radzie Etyki Mediów następujące pytanie: „Czy… to nie stanowi wykroczenia 
w stosunku do Karty Etycznej Mediów prawie w całym jej brzmieniu, a w 
szczególności do zasady prawdy, zasady obiektywizmu oraz zasady szacunku i 
tolerancji?”. 
 
Pytanie dotyczy okładki, a zdaniem Rady okładki rządzą się własnymi prawami 
i muszą być wyraziste. 
 
Okładka w Sieci jest niewątpliwie wyrazista i zapewne odzwierciedla poglądy 
redakcji jak czytelników tygodnika. Mówi do nich : polityka Pani Kopacz w 
sprawie uchodźców prowadzi do pojawienia się terroryzmu w Polsce, zatem 
Ewa Kopacz jest terrorystką (a w dodatku działa według instrukcji z Berlina).  
 
Kiedy poproszono REM o zajęcie stanowiska w sprawie okładki pokazującej 
Antoniego  Macierewicza jako taliba, w turbanie i żądzą mordu w oczach, Rada 
odpisała licznym autorom skarg w tej sprawie,  że tak wypowiada swój pogląd 
dziennikarz-grafik. Dziennikarz piszący sformułowałby myśl - 
przekonywaliśmy wtedy – tak: „Antoni Macierewicz  bliski jest stosowaniu 
metod terroru politycznego wobec swoich przeciwników. Nikt nie widziałby w 
tym zdaniu naruszenia zasad etyki dziennikarstwa.  A dziennikarz-grafik, 
satyryk,  rysuje Macierewicza  jako taliba, by powiedzieć to samo” – 
stwierdziliśmy wówczas, uznając bezzasadność skargi. 
 
Podobnie jest w przypadku okładki, która wzbudziła Pani oburzenie. Naszym 
zdaniem na problem okładek należy patrzeć w kategoriach dobrych obyczajów, 
a  Karta Etyczna Mediów, może niestety, milczy na ten temat 

 
Zatem REM nie podejmie działania w tej sprawie. 
 
Z poważaniem, 
 



W imieniu REM 
 
Krzysztof Bobiński                                                                                                      
Wiceprzewodniczący 


